
 
FORM 601 

 [See  sub-rule (2) of rule 59] 

Application for enrolment as a sales tax practitioner 
 
To, 
The Commissioner of Commercial Tax, 
Gujarat State, 
Ahmedabad. 
 
I, ___________________________________(a partner of the firm known as 
____________________________________)of____________________________________
______________________________________________(address) hereby apply for 
enrolment of my name in the list of Sales Tax Practitioners under rule 59 of the Gujarat Value 
Added Tax Rules,2005. 
 
I declare that I am qualified to attend before any tax authority under section 81 of the Gujarat 
Value added Tax Act, 2003 in accordance with rule 59 of the said rules, in that,- 
 
(a) I have passed the necessary accountancy examination viz______________ held 
at_____________ in the month of____________ of the year_____________ which 
examination is recognized by the Central Board of Revenue constituted under the Central 
Board of Revenue Act, 1924 for the purpose of clause(v) of sub-section(2) of section 288 of 
the Income Tax Act, 1961 under Rule 50 of the Income Tax Rule,1962 for which I attach 
herewith a true copy of____________-________ for your record along with original thereof 
for perusal and return. 
 
(b) I have acquired the necessary educational qualification viz_____________ of 
___________________ in examination held at_______________in the month of 
___________________ in the year______________which is one of the qualifications 
prescribed by the Central Board of of Revenue, constituted under the Central Board of 
Revenue Act, 1924 for the purpose of clause (vi) of sub-section (2) of section 288 of the 
Income Tax Act, 1961 under Rule 51 of the Income Tax Rule, 1962 for which I attach 
herewith a true copy of_______________________ for your record along with original 
thereof for perusal and return. 
(2) In respect of Government service in any Department. 

Serial No. 
1. 

Name of all 
Department served in. 

2. 

Address. 
3. 

Period. 
4. 

    

 

 

 



 
Post held Reason for leaving the service 

 
 
 

 

 

 

  
State whether the applicant resigned from service or that applicant was removed from 

services of he was dismissed, and reasons therefore. A true copy of the order accepting 
resignation/ of removal of dismissal is sent here with for your record along with original 
thereof for perusal and return. 
 The above statements are true and complete. 

Place: 

Date:       Signature___________________ 

 *Strike out which is not applicable. 

 

 

Acknowledgement 

Received an application in Form 601 ________________________ for an 

enrolment under rule 59 of the Gujarat Value Added Tax Rules, 2005. 

Date______________    Receiving Officer. 

 

 

 
 
 


